

חלק פרק אחד עשר סנהדרין

קיב.

עין משפט
גר מצוה

בא א מיי פ"ד מהל' ע"ר"ס הלכה ב סמג ע"פ טו:
 פ"ב ב מיי"ג ע"פ הלכה ו:
 פ"ב ג מיי"ג ע"פ הלכה ט:
 ג ד מיי"ג פ"ו מהל' ע"ר"ס הלכה ב סמג ע"פ טו:
 טו"ע ח"ת פ"י קמ"ג ע"פ טו:
 ג:
 גא ה מיי"ג פ"ט מהל' ע"ר"ס הלכה ז סמג ע"פ טו:
 נא"ח רמב"ם טו"ע פ"ד פ"י קמ"ג ע"פ טו:
 גב ו ז ה מיי"ג פ"ד מהל' ע"ר"ס הלכה י סמג ע"פ טו:
 גג ט י מיי"ג ע"פ הלכה יא:
 גד כ ל מ מיי"ג ע"פ הלכה יב והלכה יג ופ"י כ"ח:

קשיא. לזון הפסוק קשה למד' חולקין) אבל לא מיתוסב: גרירי. בל"מ נמשכין וכן גרים רבי כבוליה הש"ס מגריר גריר ונ"ל שהוא לזון גרירא דמפרשין ימיד על שם שהוא ימיד משוך ומפרש הוא מן הכל ואין לחמירי סביביו ולזון ארמי הוא ואין דומה לו בפסוק (ודומה לו). אבל גורדו ומעמידו על גלדו (ר"ה ד' סו): הוא לזון עברי דומה לו בפסוק (א"ב ב) ויקח לו חרם להתגרד בו בל"מ ופי' לזון חטיטה שמטטט וגורד כספין או בכל דבר. וגורר ב"ש לזון עברי הוא כמו (שנת ד' כג). גורר אלס מיהה כסא ושלחן וכן (ב"ב ד' פו). מהה מגרר יוצא מגרר יוצא: **כפר נפשיהו גרירי.** ומעשיהם מעשה ואדוקים ציותר הואיל ומעלמם הם נחפין ודין הוא שיעשה עיר הגדלת: **אבל הנך.** דהודמו נמר נשים וקטנים גרירי שאין אדוקים כ"כ: היכי **עבדינו.** היאך נשעין רובא נחמס הואיל לזרכין עדים והמראה לכל אחד ואחד: **דין ופושטין.** כשרואין ז' או ג' מהם עובדים ע"ז לא יסקלו אותן ומניחין כל האחרים למסקול אלא דין אותם לסקילה ומזכשין אותם צבית הסוהר וכן עושין עד שרואין אם מנטרפין לרובא ומחרין ודין אותם דין אחר להריגה ומאבדין את ממונם: ומענה אם **דינם.** שלאחר שנגמר דינם אתה משהה אותם ומענה את דינם: **דין וסוקלין.** עד לחיין דמחוקין להו כיחידים ודין וסוקלין ומחליין ואיך נתברר הדבר למפרע שהודמו רובא והו סקיף וממונם אבד ומחליין ואיך אי אתה ראוי למשכן למיתה חמורה: **ור"ל אמר מרבין לנס כמי דינו.** לאו משום דאין דין ז' ביום אחד דהא אחרת צפרק נגמר הדין (נעל מ). דנמיתה אחת דין אלא משום דנפיש עדים לכל אחד ואחד ואין פנאי לתקור כל אחד ואחד ביום אחד מרבין דנפיש עדים כדי שמתקבל עדותן ביום א' ויגמור דין כולם ביום אחד: **לשערין.** ל"ז שצערין דהיינו קנהדי קטנה: ואי אסה מוציא אלא צנקהדי גדולה: **אלא מרבין לנס כמי דינו ומעיינו דניניהם.** לנס הוו מרובים ואם הודחו רוב מעלים את כולן לז"ד הגדול: **כמה יאך בעיר.** משנה בהשומפין (ב"ב ז): **ויאך כלאשי העיר.** ליתן צלורכי העיר: **למיהו ככני מסא.** שיהא נקרא ככני העיר אין נקרא צפחות מ"ב שם אכל להקרות מיוצבי העיר כיון ששהה ל' יום נקרא מלאשי העיר וקריין כהו את יושבי העיר הווא': **והפניא.** בנימותא: **המודר הנאה.** שאומר הרי עלי קונס אם אהנה: **החרס אופה פרט לנכסי לדיקים שחולס לה.** שאם היו מופקדים במקום אחר ניד לחמירי

אין מחרימין אותן אבל נכסים שיש להם באותה העיר מחרימין אותן וטעמא מפושט לקמן: **אמר ר"ש מפני מה וכו'.** ככל דוכתי דרש ר"ש טעמא דקראס: **ה"ג אמר רב ואם כל (ל) שאלה** אשר בה לרבות נכסי רשעים שחולס לה: **אמר רב חסדא ובנקבלין לתוכה.** נכסי רשעים הקרויין לעיר שיכולים לקבצם לתוך העיר באותו יום עצמו שזונפין שלל העיר לרבות לשורפן הן אכודים עמה אבל רחוקים דאין מגיעין לעיר אינן אכודים. ודוקא שכבר היו לתוכה אלא שמעכשיו היו מופקדים ביד אחרים אבל לא היו מעולם בתוכה כגון דנפלה להם בירושלם לא קרינא ביה שללה ואין הממונ אכוד: **אלא דידהו.** דכני עיר הגדלת ומופקדים הם צעיר אחרת: **הא אמרה.** רב חסדא ובנקבלין לתוכה והא אין נקבלין: **דקבל עליו אחריות.** בני עיר הגדלת: **כמאן דלא פליגא.** (ב) א"א לכית צער בלא שחיטה ואפילו שחטה משחט אין נשחיתתו כלום דלא נשחיתת קיימא אלא למיתה ושחיטתה זו היא מיתת הבהמה ואין הישר אפילו החי שאין של עיר הגדלת דמי שחט לסיון לעיר הגדלת אינו שוחט אלא ממית ולא מהניא ביה שחיטה: **עיסא.** כל אימת דבעי פליג לה ואין חלק של עיר הגדלת מעורב בו: **ל"ש שחטה משחט** ל"ש קטלא מקטייל. דין בשחיטה ודין בהריגה קרינא ביה לפי חרצא) דאפילו שחטה מיתה בעלמא היא ולא מהני מדי או דילמא לפי חרצ היינו שלא דרך שחיטה אבל דרך שחיטה מהניא לה לטברה מדי נבילה דהיי ללאכילה אימפרה ואיסור הנאה הוא אבל מהני לטברה מדי נבלה: **שיער נשים דנקיפות.** שבעיר הגדלת מהו אי הוו בכלל ואת כל שללה תשרף או לא: **רשעניות.** פשיטא לן דישרף עס שלל העיר: **פליגא.** שרצף לגלחה: **פליג נכריס.** גדיל של שערות דעלמא שפושין לני קא מעני ליה לרב יוסף אם של דנקיפות הוי: **מחוצר צנופה.** שנקשר בה: **כנופה דמי.** וכשם שאין שורפין מלבושין שעליהן שהרי דנקיפות הן כך אין שורפין אותן גדיל: **דילן כסנפא.** מלה אותן גדיל צמד ואין קשורין בה עכשיו: **כיון דעילא ונפא.** רגילה לקושרה מדיר אף על פי שלא קשרתו עכשיו כל מקום שיהא עס גרון כמלבוש שעליה דכל שעתא דעתא עליה וכשאר מלבושין דמי: **רחובה מעיקרא משמע.** רחובה שהיה לה מתחלה ולא שפושין לה רחוב עכשיו: הוי

תורה אור השלם

1. והוצאת את האיש והוא א את האשה והוא אשר עשו את הדבר הרע הזה אל שערך את האיש או את האשה וסקלתם באבנים ומתו: דברים י"ז
2. הבת הזה חמה את שכיב העיר והוא לפי חרב החרם אתה ואת כל אשר בה ואת בהמה לפי חרב: דברים י"ג טו
3. ואת כל שללה תקבץ אל תוך רחבה ושרפת באש את העיר ואת כל שללה כליל ל"ח אלהך והיתה חל עולם לא תבנה עוד: דברים י"ג

גליון הש"ס

גמ' עינת חציה של עיר הגדלת. ע"י שחטת ארבע פ"י פ"ט: שם יצא זה שפחוסר תלישה. ע"י לעיל מו ע"ב פ"ס ד"ה תלישה:

הגהות הב"ח

(א) ר"ה ד"ה כמאן וכו' דאי אפשר:

הגהות הגר"א

[א] נ"ב ואת כל אשר בה. נחמק:

מוסף רש"י

פחות מיכן הן בסקילה. דין שאר יחידים (ב"ב ח). ויהא כבשרי העיר. נשאל עמסה בעול (שם י). למיהו מיתבי מתא. כשליש יום, ויני עיר הגדלת כתיב יושבי העיר (שם ח). שיער נשים צדקניות. של עיר הגדלת שלל הדמו עמה ושרכין. בפיאה נכריס. שפטיה הדקת לשעה קא מיעבא לה אי כנופה היא וינול עמה. אי כממנה. וק"ל לדיקים שחמיה ואלין ממנה ערומים וכל ממונם נשרף. דכתיב ואת כל שללה מקבץ וגו' (שם).

אחרת דמפקדי בתוכה והכא במאי עסקינן כגון דקביל עליה אחריות מהו דתימא כיון דקביל עליה אחריות כרדייה דמי קא משמע לן אמר רב חסדא בבהמה חציה של עיר הגדלת וחציה של עיר אחרת אסורה עימה חציה של עיר הגדלת וחציה של עיר אחרת מותרת מאי טעמא בהמה כמאן דלא פליגא דמאי עיסה כמאן דפליגא דמאי בעי רב חסדא בהמת עיר הגדלת מקטל או דלמא כיון דשחטה מהניא לה שחיטה מאי תיקו בעי רב יוסף שיער נשים צדקניות מהו אמר רבא הא דרשעיות אסור תקבץ ושרפת כתיב מי שאינו מחוסר אלא קבירה ושריפה * יצא זה שפחוסר תלישה וקבירה ושריפה אלא אמר רבא בפיאה נכרית היכי דמי אי דמחוסר כנופה כנופה דמאי לא צריכא דתלי * בסבימא כנכסי צדיקים שבתוכה דמי * ואבד או דלמא כיון דעילא ונפא כלבושה דמי תיקו: ואת כל שללה תקבין אל תוך רחובה וכו': * ת"ר אין לה רחוב אינה נעשית עיר הגדלת דברי רבי ישמעאל רבי עקיבא אומר אין לה רחוב עושין לה רחוב במאי קמפילגי מר סבר רחובה מעיקרא משמע ומר סבר רחובה השתא נמי משמע: וההקדשות

